INDICAÇÃO Nº  1908

, DE  2004

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a imediata liberação de recursos financeiros necessários à execução das obras de recapeamento da pista de rolamento e de melhorias do acostamento na Rodovia SP – 123, que interliga os municípios de São Luiz do Paraitinga e Lagoinha.
JUSTIFICATIVA

      Esta rodovia é a principal via de interligação dos municípios de São Luiz do Paraitinga e Lagoinha.

                                         No entanto, em dias normais da semana, aquela rodovia apresenta um tráfego intenso, além dos fins de semana, onde a situação piora devido ao grande número de veículos leves e ônibus que por ela trafegam.

                                         A precariedade em que se encontra aquela rodovia, com ondulações e grandes buracos, além das deficiências do acostamento, coloca em risco a vida de milhares de usuários.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 535357 201004 1809